Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 Ano VIII - Edição nº 01150 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C1DF7F8C97F5401F8645E16B4130141

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 12 H -2022 -ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 11.181,00( ONZE MIL CENTO E OITENTA E UM

REAIS), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C1DF7F8C97F5401F8645E16B4130141

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
Rua Dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira

CENTRO

TERRA NOVA - BA

CNPJ: 13.824.511/0001-70

Página 1 de 2

Decreto Nº 12H

27/12/2022

Abre Crédito Suplementar no valor total de 11.181,00( Onze Mil

Cento e Oitenta e Um Reais), para fins que se especifica e dá

outras providências.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 536 de 1

de dezembro de 2021.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020802 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1032 CONSTRUÇÃO E/OU REESTRUTURAÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

4.4.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores

02 REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% . 11.181,00

Total do Projeto / Atividade R$ 11.181,00

Total da Unidade  R$ 11.181,00

Valor Total Suplementado R$ 11.181,00

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

III -

Suplementação por anulação de crédito

R$11.181,00

Dotações Anuladas

020801 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.9.0.92.00.00. Despesas de Exercícios Anteriores

02 REC. IMP. E TRANSF. IMP - SAÚDE - 15% . 11.181,00

Total do Projeto / Atividade R$ 11.181,00

Total da Unidade  R$ 11.181,00

Valor Total Anulado R$ 11.181,00

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

TERRA NOVA, 27 de dezembro de 2022

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C1DF7F8C97F5401F8645E16B4130141

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01150 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
Rua Dr. Flávio Godofredo Pacheco Pereira

CENTRO

TERRA NOVA - BA

CNPJ: 13.824.511/0001-70

Página 2 de 2

EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito Municipal

CPF 01112088850

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C1DF7F8C97F5401F8645E16B4130141

		2023-01-12T14:45:58-0300